[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 10 июня 2021 года № 529-НПА «Об утверждении Порядка сообщения руководителем муниципального учреждения Чугуевского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Руководствуясь Уставом Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 10 июня 2021 года № 529-НПА «Об утверждении Порядка сообщения руководителем муниципального учреждения Чугуевского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок):

1) пункт 2 Порядка дополнить словами «, либо направляет уведомление посредством почтовой связи с уведомлением о вручении»;

2) пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«После этого руководителю выдается копия зарегистрированного уведомления на руки под подпись либо направляется посредством почтовой связи с уведомлением о вручении. На копии уведомления в день регистрации также ставится регистрационный номер, дата регистрации, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление.»;

3) пункты 6-8 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Кадровая служба после регистрации уведомления осуществляет его рассмотрение и подготовку мотивированного заключения по результатам его рассмотрения. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления должностные лица кадровой службы имеют право проводить собеседование с руководителем муниципального учреждения, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а также обеспечивать направление, в установленном законом порядке, запросов в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в кадровую службу, представляются главе округа. В случае направления запросов, указанных в настоящем пункте, уведомление, а также заключение и другие материалы представляются главе округа в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен главой округа, но не более чем на 30 дней.

8. По окончании рассмотрения уведомления кадровая служба в течение трех рабочих дней обеспечивает ознакомление руководителя с результатами его рассмотрения под подпись, а в случае невозможности ознакомления под подпись в указанный срок (отказ от подписи, неприбытие по приглашению, отпуск, иные причины) направляет копию мотивированного заключения по месту жительства руководителя, о чем составляется акт.».

4) в пункте 11 Порядка слово «обеспечивает» заменить на «определяет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа.

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                              Р.Ю. Деменев